
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y 
P  O  S  L  A  N  E  C  K  Á     S  N  Ě  M  O  V  N  A

1 9 9 9
III. volební období

____________________________________________________________________

hospodářský výbor

Z Á P I S

z  18. schůze výboru,
která se konala dne 21.dubna 1999

výjezdní zasedání - Brno



Z á p i s
z 18. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ,

která se konala dne 21.dubna 1999
_________________________________________________________________

Přítomni: posl. Exner, Kapoun, Plachý, Schling, Sehoř, Starec, Vávra
Omluveni: posl. Brožík, Hojdar, Lang, Tešnar, Vojíř, Teplík, 

Středa  21.dubna 1999  

Schválený program:
            Původní program výjezdního zasedání byl změněn z důvodu mimořádného zasedání 
Poslanecké sněmovny dne 21.dubna 1999 od 18,00 hodin.

1. Brno - BVV, a.s. 
Setkání s podnikateli  - Kongresové centrum 
(problematika průmyslové politiky se zaměřením na stavebnictví)

2. Prohlídka Mezinárodního stavebního veletrhu

ad 1)
Veřejné zasedání  zahájil a vedl posl. Schling, předseda podvýboru pro průmysl a 

stavebnictví.
Uvedl informace o projednávání novely zákona o zadávání veřejných zakázek 

v hospodářském výboru a v Poslanecké sněmovně. Po projednání hospodářským výborem 
v květnu 1999 bude projednán ve 2. a 3. čtení na červnovém zasedání sněmovny. 

Stanovisko k předložené novele zákona o zadávání veřejných zakázek za MPO ČR 
přednesl vrchní ředitel Ing. Jaromír Kovář. Dále uvedl, že vláda uvažuje o změně gesce nad 
zákonem z ÚHS na MMR.

Byla otevřena obecná diskuse, které se zúčastnili poslanci Schling, Sehoř, Vávra, 
Exner, Kapoun a další zástupci odborné veřejnosti.

Diskutovány byly otázky nutných změn exekutivy, problematika neshod mezi investory a
ekology, problematika úspor energií, varující výše pohledávek ve stavebnictví (17 mld. Kč), 
revitalizační programy, problematika územního plánování.  Ing. Kovář uvedl 4 programy 
podpory stavebnictví (zvýšení objemu výstavby, revitalizace budov, podpora vývozu, rychlejší 
reakce ministerstev). 

ad 3)

Příští schůze HV se bude konat ve dnech 28. – 29.dubna 1999 – výjezdní zasedání do
Dolní Rožínky a JE Dukovany.  

  Ing. František   B r o ž í k
           předseda výboru

Zapsala: Ing. Pravcova
V Praze dne 28.dubna 1999


	V Praze dne 28.dubna 1999

